
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines €sht6 dor€zuar kerkesa nr.05-350102-196475119 dt. 13.08.2019, e

Ndermarrjes Hidroekonomike "IbEr-Lepenc" sh.a., permes sd cil0s kerkohet te caktohen kriteret p€r

ndertimin e nd€rteses administrative, me etazhitet B+S+P+l+Nk, n€ parcelat kadastrale nr. 148-2 dhe

149-2 ZK. Orlloviq, nE kuader td Planit Zhvillimor Urban.

Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorezohen nga data 18.09.2019 deri me 23.09.2019, ne

email adresen : urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytezimit te tokds: Sht€pi individuale e banimil - !a$+p+Nk

b.v ija rregulluese Vija e parceles nd€rtimore sipas PZhU

c. Vija nd€rtimore 7.50 - 10.00m' nga Vila rregulluese

d. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancEn nga kuftjte e

parcel€s kadastrale p€rgjate mrg6s publike
1 3.50m'A/N (verilindje)

I 3.50m'A/N (ugper€ndim)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kufijte an€sor dhe t€ pasme t€ parcel€s kadastrale.
I 3.50m'/>30.00m' (lindje)

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese nE proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
30%

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke nE

proporcion me sipErfaqen e parceles kadastrale (ISPN)
0.8 - 1.2

h. P6rqindja e sipdrfaqes se gielberuar ne proporcion me

sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
40%

i. P€rqindja e siperfaqes se pdrdorshme n€ntok€sore n€

proporcion me sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)
60%

j. Numri i hapesirave p6r vendparkime t€ automjeteve Sipas normave minimale

k. E drejta e ndriEimit natyror per dritaret ekzisfuese Po

I A ka qasje td pakufizuar n€ mrge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- I Jo- ! Nukaplikohet- tr

m. Shf4Aezimi i propozuar a do t€ gjenerojd ndode td mjedisit apo zhurm€ m€ te madhe se sa zona pdr rreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-t1 Sqaro:

n. A €shtd ndonje nga punet nd€rtimore nE Zonate Mbrojtura, ZonatE Veganta ose Zona tE Veganta t€ Mbrojtura?

Po-n Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

Ne baze te Udhezimit Administratl 06120lT dt. 23.05.201,7 , per Caktimin e Procedurave per

Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi
per KategorinCI e I-re dhe te II-te te Nderfimeve, neni 13,paragrafi 2 dhe 3, brenda dy diteve nga

pranimi i komenteve, do te vendb'opn ne ueb faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve nga p€rfundimi

i periudhes se komenteve, Komunp do te ofroje pergjigie me shkrim dhe pergjigia njeheresh do t€

publikohet ne ueb faqe td Komunes. Ne te gjitha komentet tuaja duhet te pershkruhet numri i
kerkeses t€ shenuar me

Nenshkrimi r Zyrtar

Faqe I prej 1


